
 PROCESSO PRESIDÊNCIA CAU/RR

INTERESSADO CEPEF-CAU/RR

ASSUNTO RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO

 

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA 40- PLENÁRIA- CAU/RR

Aprova RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO.

 

A PLENÁRIA DO CAU/RR, reunida ordinariamente em Boa Vista/RR, na sede do CAU/RR, ou outro
local, no dia 05 de abril de 2024, no uso das competências do Regimento Interno do CAU/RR, após
análise do assunto em epígrafe, e considerando que todas as deliberações de comissão devam ser
encaminhadas à Presidência do CAU/RR, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento
Interno do CAU/RR.

 

 

 

DELIBERA:

1 – RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO.

 

PERÍODO: 01/04/2024 a 30/04/2024
ATENDIMENTO VIA WHATSAPP

Atendimento via WhatsApp – Lívia
Dúvida preenchimento de RRT 2
Dúvida anuidade 0
Dúvida boletos 1
Dúvida carteira profissional 2
Dúvida registro profissional 1
Dúvida registro empresa 0
Dúvidas certidões 1
Dúvidas atribuições 0
Outros 0

Total 7
Atendimento via WhatsApp – Camilla

Dúvida preenchimento de RRT 2
Dúvida anuidade 0
Dúvida boletos 0
Dúvida carteira profissional 2
Dúvida registro profissional 0
Dúvida registro empresa 1
Dúvidas certidões 0
Dúvidas atribuições 0
Outros 0

Total 5
Atendimento via WhatsApp – Ananda

Deliberação Plenária de CAU/UF 40 RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO (0227394)         SEI 00175.000037/2024-11 / pg. 1



Dúvida preenchimento de RRT 14
Dúvida anuidade 9
Dúvida boletos 0
Dúvida carteira profissional 3
Dúvida registro profissional 11
Dúvida registro empresa 7
Dúvidas certidões 1
Dúvidas atribuições 1
Outros 3

Total 49
TOTAL DE ATENDIMENTOS VIA WHATSAPP 61

 
ATENDIMENTO VIA PRESENCIAL

Atendimento Presencial – Lívia
Dúvida preenchimento de RRT 0
Dúvida anuidade 1
Dúvida boletos 0
Dúvida carteira profissional 1
Dúvida registro profissional 0
Dúvida registro empresa 0
Dúvidas certidões 0
Dúvidas atribuições 0
Outros 1

Total 3
Atendimento Presencial – Camilla

Dúvida preenchimento de RRT 1
Dúvida anuidade 0
Dúvida boletos 0
Dúvida carteira profissional 2
Dúvida registro profissional 0
Dúvida registro empresa 0
Dúvidas certidões 0
Dúvidas atribuições 0
Outros 0

Total 3
Atendimento Presencial – Ananda

Dúvida preenchimento de RRT 4
Dúvida anuidade 2
Dúvida boletos 0
Dúvida carteira profissional 1
Dúvida registro profissional 0
Dúvida registro empresa 1
Dúvidas certidões 2
Dúvidas atribuições 0
Outros 2

Total 12
TOTAL DE ATENDIMENTO PRESENCIAL 18

 
COLETA BIOMÉTRICA

Atendimento Presencial – Camilla
1. Lucas Fernandes da Cruz Batista
2. Beatriz Maia Feitosa Mariz

Total 2
 

APURAÇÃO DE DENÚNCIAS
Apuração de denúncias - Camilla

Denúncias em andamento 10
Denúncias apuradas 0

Deliberação Plenária de CAU/UF 40 RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO (0227394)         SEI 00175.000037/2024-11 / pg. 2



Total 10
 

FISCALIZAÇÃO IN LOCO
Fiscalização in loco – Camilla

Fiscalização in loco 25
Total 25

 
FISCALIZAÇÃO EM REDES SOCIAIS

Fiscalização em redes sociais – Lívia
Perfis em rede social fiscalizados 30
Perfis em redes sociais com pendências 0
Perfis em redes sociais sem pendência 30

Total 30
Fiscalização em redes sociais – Camilla

Perfis em rede social fiscalizados 10
Perfis em redes sociais com pendências 0
Perfis em redes sociais sem pendência 10

Total 10
TOTAL DE FISCALIZAÇÃO EM REDES SOCIAIS 40

 
FISCALIZAÇÃO DE EDITAIS

Editais fiscalizados 0
Total 0

 
AUDITORIAS

RRT´s auditados 0
Total 0

 
SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RRT

1. Vanessa Cristina Ribeiro RRT: 13171256
2. Nalinny Rodrigues Da Silva RRT: 13319128

Total 2
 

SOLICITAÇÃO DE RRT EXTEMPORANEO
Cynara De Freitas Santos Possebon Protocolo: 1978143_2024

Total 1
 

SOLICITAÇÃO DE CAT - A
1. Marcos Paulo Gomes Paixão Protocolo: 1938413_2024
2. Marcos Paulo Gomes Paixão Protocolo: 1982525_2024
3. Marcos Paulo Gomes Paixão Protocolo: 1982530_2024

Total 3
 

SOLICITAÇÃO DE REGISTRO PESSOA FÍSICA
1. Alyce Mirely Silva Santos Protocolo: 244526
2. Idalina De Deus Corrêa Protocolo: 246831
3. John Eyck De Souza Lourenço Protocolo: 247020

Total 3
 

SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA
Pascal Engenharia Ltda Protocolo: 247241

Total 1
 

SOLICITAÇÃO DE INTERRUPÇÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL
Alessandra Louçana Da Costa Araújo Protocolo: 1984423_2024

Total 1
 

SOLICITAÇÃO DE REATIVAÇÃO DE REGISTRO DE PESSOA FÍSICA
Nathalya De Melo Menezes Protocolo: 1978489/2024

Deliberação Plenária de CAU/UF 40 RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO (0227394)         SEI 00175.000037/2024-11 / pg. 3



Total 1
 

SOLICITAÇÃO 90% DESC. ANUIDADE - EGRESSO UNIV PÚBLICA OU PRIV.COM
POLÍT. AFIRMATIVAS E OU BOLSAS

Iam Gautier Silva Dos Anjos Protocolo: 1989713/2024
Total 1

 
SOLICITAÇÃO DESCONTO DE 90% PJ COM ÚNICO SÓCIO ARQUITETO E

URBANISTA
1. Marjorie Brilhante Veloso Protocolo: 1979731/2024
2. RC Engenharia Protocolo: 1987675_2024

Total 2
Ananda Cristiny de Souza Teles

Gerente Técnica e de Fiscalização do CAU/RR
Boa Vista, 06 de maio de 2024.

   
 
 

 
Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Boa Vista-RR, 09 de maio de 2024

 

 

 
147ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIADO CAU/RR

 

Folha de Votação

 Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

1 NIKSON DIAS DE OLIVEIRA x    

2 DANIEL LUIZ OLIVEIRA x    

3 DAVID EUFRATES ALMEIDA BARBOSA x    

4 NATASSIA DE AZEVEDO SOUZA CRUZ SILVA x    

 

Histórico da votação:

147ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIADO CAU/RR
Data: 09/05/2024
Matéria em votação: RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO

Resultado da votação: Sim (3) Não (-) Abstenções (-) Ausências (-), Total (04)

Impedimento/suspeição: -
Ocorrências: -

Deliberação Plenária de CAU/UF 40 RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO (0227394)         SEI 00175.000037/2024-11 / pg. 4



Condutor dos trabalhos (Presidente): NIKSON DIAS DE OLIVEIRA
Secretário: INGRID SKARLETY ROSAS SOUZA

Documento assinado eletronicamente por NIKSON DIAS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO
CAU/RR, em 09/05/2024, às 17:45, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta
o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por NATASSIA DE AZEVEDO SOUZA CRUZ SILVA,
Conselheiro Estadual do CAU/RR, em 09/05/2024, às 17:51, conforme Decreto Nº 10.543, de
13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL LUIZ OLIVEIRA, Conselheiro Estadual
do CAU/RR, em 10/05/2024, às 09:43, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que
regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por DAVID EUFRATES ALMEIDA BARBOSA,
Conselheiro Estadual do CAU/RR, em 10/05/2024, às 12:25, conforme Decreto Nº 10.543, de
13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC EEBE9040 e informando o identificador 0227394.

Avenida Major Will iams, 913, Centro  | CEP 69301-110 - Boa Vista/RR
CNPJ: 14.899.354/0001-24 | TEL.: 95 3224-2026

00175.000037/2024-11 0227394v5

Deliberação Plenária de CAU/UF 40 RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO (0227394)         SEI 00175.000037/2024-11 / pg. 5


	Deliberação Plenária de CAU/UF 40 RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO (0227394)

